



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1922

Ji-Paraná (RO), 9 de outubro de 2014

SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO.....PÁG. 01
DECRETOS.....PÁG. 03
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO.....PÁG. 04
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.....PÁG. 04
REGULAMENTO DE DECORAÇÃO.....PÁG. 04
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 05

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO Nº 1-7207/2014

INTERESSADA: SEMPLAN

ASSUNTO: Contratação de empresa para ampliação da Unidade Especialidade de Saúde da Mulher - BNH

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria Geral do Município, através do Parecer Jurídico nº 1441/PGM/PMJP/2014, o qual adoto como razão para decidir, referente ao Convite nº 006/14/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste na contratação de empresa para ampliação da Unidade de Saúde da Mulher – BNH, conforme descrito no Projeto Básico constante dos autos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela empresa **A. MADRUGA - ME**, no valor global de **R\$ 116.115,95 (cento e dezesseis mil, cento e quinze reais e noventa e cinco centavos)**. À **SEMAD** para empenho.

Publique-se.

Ji-Paraná, 16 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9812/2014

INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,

A presente manifestação refere-se à prestação de contas do Suprimento de Fundos, concedidas ao servidor **José Antônio Cisonetti**, de acordo com os termos constantes dos presentes autos.

A pendência apontada pela Controladoria Geral do Município (fls. 72) foi devidamente sanada pelo servidor, conforme se comprova às fls.73/80.

Estando os autos instruídos com as devidas documentações **APROVO** a presente prestação de contas.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 25 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-691/2014
INTERESSADA: Marilza Vieira Evangelista
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora **Marilza Vieira Evangelista**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da

análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Defiro o presente pleito para que a requerente usufrua a licença, da seguinte forma:

Quinquênio	Quantidade de dias	Base legal
2005/2010	90	Lei 1405/2005

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1209/2014

INTERESSADA: Elma dos Santos
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora **Elma dos Santos**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Defiro o presente pleito, com base na manifestação da Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento e solicitação da Secretaria Municipal de Administração, para que o requerente usufrua a licença conforme programada.

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2188/2014
INTERESSADA: Djalma José Arantes
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pelo servidor **Djalma José Arantes**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Defiro o presente pleito, com base na manifestação da Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento e solicitação da Secretaria Municipal de Administração, para que o requerente usufrua a licença conforme programada.

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2694/2014
INTERESSADA: Afonso Jorge Abreu da Silva
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pelo servidor **Afonso Jorge Abreu da Silva**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 13), **DEFIRO** o presente pleito para que o requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3611/2014
INTERESSADA: Cleuza de Fátima Belchior
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Cleuza de Fátima Belchior**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 13), **DEFIRO** o presente pleito para que o requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-5016/2014
INTERESSADA: Dimas de Oliveira
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pelo servidor **Dimas de Oliveira**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Acolho o Parecer Jurídico n. 544/PGM/2014.

Defiro o presente pleito para que o requerente usufrua a licença, da seguinte forma:

Quinquênio	Quantidade de dias	Base legal
2005/2010	90	Lei 1405/2005

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-5021/2014
INTERESSADA: Sílvia Katiúcia G. M. de Oliveira
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Sílvia Katiúcia Gomes de Melo de Oliveira**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, tais como, o Parecer

Jurídico 528/PGM/2014, manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-8414/2014

INTERESSADA: Silmara Mendes Ferreira

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Silmara Mendes Ferreira**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 16), **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-8980/2014

INTERESSADA: Rosely Tavares

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Rosely Tavares**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, tais como, a manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9051/2014
INTERESSADA: Rosenilde da Silva Calixto
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Rosenilde da Silva Calixto**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 16), **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9347/2014
INTERESSADA: Aparecida Galdino de Souza
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Aparecida Galdino Souza**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, tais como, manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e solicitação da Secretaria Municipal de Administração, **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9639/2014
INTERESSADA: Paulo Jose Vieira
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pelo servidor **Paulo Jose Vieira**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 14), **DEFIRO** o presente pleito para que o requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9759/2012

INTERESSADA: Adriana Martinelle Cavalcante

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Adriana Martinelle Cavalcante**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, tais como, Parecer Jurídico 638/PGM/2012, manifestação favorável do superior hierárquico, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 18), **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16668/2012

INTERESSADA: Dorli Ott Lelis

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Dorli Ott Lelis**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, tais como, o Parecer Jurídico 1250/PGM/2012, manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Secretaria Municipal de Administração
Realização: Assessoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End: Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Uruçuá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decomi@ji-parana.ro.gov.br
Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decomi - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

Jesualdo Pires
Prefeito

Marcito Pinto
Vice-Prefeito

José Antônio Cisconetti
Chefe de Gabinete

Leni Matias
Procuradoria Geral do Município

Elias Caetano da Silva
Controladoria Geral do Município

Jair Eugênio Marinho
Secretaria Municipal de Administração

Evandro Cordeiro Muniz
Fundo Municipal de Previdência

Renato Antônio Fuverki
Secretaria Municipal de Saúde

Waldecil José Gonçalves
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Leni Matias
Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação

Pedro Cabeça Sobrinho
Secretaria Municipal de Planejamento - Interino

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretaria Municipal de Fazenda

Kátia Regina Casula
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Interina

Cláudia Regina Abreu
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Leiva Custódio Pereira
Secretaria Municipal de Educação

Seloi Totti
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello
Empresa Municipal de Transporte Urbanos

Keila Barbosa da Silva
Fundação Cultural

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Arislândio Borges Saraiva
Secretaria Municipal de Governo

Reivanir Celso de Campos
Assessoria de Comunicação Social

PROCESSO Nº 1-18467/2012
INTERESSADA: Edimaura Silva Bonfim
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Edimaura Silva Bonfim**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, e manifestação da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos (fls. 17), **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
 Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-23409/2011
INTERESSADA: Debora Silva dos Santos
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

O presente Processo foi autuado pela servidora **Debora Silva dos Santos**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Com base nos documentos que instruem o feito, tais como, o Parecer Jurídico 35/PGM/2012, manifestação favorável do superior hierárquico, e manifestação da Secretaria Municipal de Administração, **DEFIRO** o presente pleito para que a requerente usufrua a licença prêmio conforme programado.

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
 Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 18148/2012
INTERESSADA: Olga Andrade Gomes
ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora **Olga Andrade Gomes**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, preenchendo os requisitos ensejadores à concessão.

Defiro o presente pleito, com base no Parecer da Procuradoria Geral do Município, manifestação da Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento e solicitação da Secretaria Municipal de Administração, para que o requerente usufrua a licença conforme programada.

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2014.

JESUALDO PIRES
 Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO N. 3659/GAB/PM/JP/2014
03 DE OUTUBRO DE 2014

Corrige erro material cometido no Decreto nº 3621/GAB/PM/JP/2014, que nomeou Jefferson Souza de Campos, para o cargo de Supervisor de Equipe de Veículos Pesados, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o lapso cometido no art. 2º do Decreto nº 3621/GAB/PM/JP/2014, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigido erro material cometido no Decreto n. 3621/GAB/

PM/JP/2014:

Onde se lê: **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2014.

Leia-se: **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 1º de outubro de 2014.

Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto 3621/GAB/PM/JP/2014.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de outubro de 2014.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
 Prefeito Municipal

Jair Marinho
 Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3660/GAB/PM/JP/2014
03 DE OUTUBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2570, de 10 de dezembro de 2013, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 118.996,00** (cento e dezoito mil, novecentos e noventa e seis reais) para reforço das dotações vigentes:

02 07 01 GABINETE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 386 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde 1.500,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

387 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde 16.400,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

389 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde 9.818,00
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

391 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde 31.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

394 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde 10.000,00
 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

02 07 11 Fundo Mun. Saúde - 1º Bloco - Atenção Básica
 457 10.301.0004.2101.0000 Manutenção dos Serviços do PAB 698,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 102 PAB - Fixo

462 10.301.0004.2101.0000 Manutenção dos Serviços do PAB 7.340,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 102 PAB - Fixo

02 07 12 Fundo Mun. Saúde - 2º Bloco - MAC Ambulatorial e Hospitalar
 537 10.302.0005.2100.0000 Manutenção dos Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro) 25.840,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

02 07 13 Fundo Mun. Saúde - 3º Bloco - Vigilância em Saúde
 571 10.305.0004.2042.0000 Incentivo Qualificações das Ações da Dengue 500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 113 Epidemiologia e Controle de Doenças

579 10.305.0004.2063.0000 Manut. dos Serviços de Vigilância e Promoção em Saúde 15.900,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 113 Epidemiologia e Controle de Doenças

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 07 01 GABINETE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 376 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde -20.598,00
 3.1.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

401 10.122.0001.2080.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 001 Recursos Próprios da Saúde

02 07 11 Fundo Mun. Saúde - 1º Bloco - Atenção Básica
 456 10.301.0004.2101.0000 Manutenção dos Serviços do PAB -1.038,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 102 PAB - Fixo

02 07 12 Fundo Mun. Saúde - 2º Bloco - MAC Ambulatorial e Hospitalar
 497 10.302.0005.1037.0000 Implantação de Unidade de Pronto Atendimento - UPA -33.897,29
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 147 Unidade de Pronto Atendimento - UPA

02 07 12 Fundo Mun. Saúde - 2º Bloco - MAC Ambulatorial e Hospitalar
 498 10.302.0005.1037.0000 Implantação de Unidade de Pronto Atendimento - UPA -44.062,71
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 147 Unidade de Pronto Atendimento - UPA

02 07 13 Fundo Mun. Saúde - 3º Bloco - Vigilância em Saúde
 572 10.305.0004.2042.0000 Incentivo Qualificações das Ações da Dengue -500,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 113 Epidemiologia e Controle de Doenças

578 10.305.0004.2063.0000 Manut. dos Serviços de Vigilância e Promoção em Saúde -8.900,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 113 Epidemiologia e Controle de Doenças

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
 Prefeito Municipal

DECRETO N. 3661/GAB/PM/JP/2014
03 DE OUTUBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2570, de 10 de dezembro de 2013, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 60.670,00** (sessenta mil, seiscentos e setenta reais) para reforço das dotações vigentes:

02 06 01 GABINETE DO SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
 176 12.361.0002.2022.0000 Educação Jovens e Adultos - Brasil Alfabetizado 70,00
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 012 016 Programa Brasil Alfabetização - Educ. Jov/A

02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
 245 12.361.0002.2071.0000 Manutenção da Educação Inclusiva 3.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

258 12.361.0002.2088.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 3.100,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

259 12.361.0002.2088.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
30.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

271 12.361.0002.2088.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
22.500,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

1263 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil
2.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 06 01 GABINETE DO SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
175 12.361.0002.2022.0000 Educação Jovens e Adultos - Brasil Alfabetizado -70,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 016 Programa Brasil Alfabetização - Educ. Jov/A

02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

264 12.361.0002.2088.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
-15.300,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

288 12.361.0002.2092.0000 Manutenção do PROFAE - Ensino Fundamental -400,00

4.4.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

290 12.361.0002.2102.0000 Manutenção e Conservação de Viaturas -500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

308 12.361.0002.2119.0000 Recuperação e Reforma de Unidades Escolares
-34.900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

315 12.365.0003.1016.0000 Construção e Ampliação das Unidades de Ensino Infantil -9.500,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 0204/CPL/PMJP/2014

Processo: 1662/2014, SEMUSA. Objeto: Aquisição de Material Permanente (mobiliários em geral, equipamentos de informática e outros), conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. **HOMOLOGO** a adjudicação referente ao processo supra, em favor das seguintes empresas: Laja Ltda.-ME; S.A. Comércio e Representações Ltda.-EPP; Mineira Comércio de Produtos Ltda.-EPP; Alessandra Milani-EPP; V & M Informática Ltda.-ME; Rover Distribuidora - Importação e Exportação Ltda; Dirceu Longo & Cia Ltda.-EPP; EMBRAR - Equipamentos e Componentes Ltda.-EPP.Valor total Homologado: **R\$ 37.573,14** (trinta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e quatorze centavos). Data de Homologação: 02.10.2014. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0205/CPL/PMJP/2014 (SRP)

Processo: 8528/2014, SEMUSA. Objeto: Aquisição de peças e manutenção de veículos, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. **HOMOLOGO** os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação ao Pregão Eletrônico nº 0205/CPL/PMJP/2014 tendo sido cancelados todos os itens. Licitação considerada "FRACASSADA". 02.10.2014. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0209/CPL/PMJP/2014

Processo: 11684/2014, SEMAS. Objeto: Aquisição de veículo (motocicleta), conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. **HOMOLOGO** os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação ao Pregão Eletrônico nº 0209/CPL/PMJP/2014 tendo sido cancelados o item 1. Licitação considerada "FRACASSADA". 02.10.2014. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL nº 0213/CPL/PMJP/2014

Processo: 11843/2014, SEMUSA. Objeto: Aquisição de torneiras para o Hospital Municipal, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. **HOMOLOGO** a adjudicação referente ao processo supra, em favor da seguinte empresa: Distribuidora Recor EPP.Valor total Homologado: **R\$ 20.050,00 (vinte mil e cinqüenta reais)**. Data de Homologação: 03.10.2014. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 017/2014

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, **CONVOCA**, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público Edital N.º 001/2013/PMJP/RO, publicado no **D. O. M. N.º 1673**, em **04/10/2013**, referente ao Processo n.º **1-11168/2013**, resultado final publicado no **D.O.M. N.º 1769**, em **26/02/2014**.

SEMUSA

CARGO: S13 - MÉDICO OBSTETRA 40 hs

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
053.219-3	DELANO MARCIO NUNES EVANGELISTA	53,00	4º
043.683-6	WILLIAM ERNESTO ZEVALLOS POLLITO	53,00	5º

CARGO: M10 - TÉCNICO EM EMFERMAGEM - 40 Hs

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
059.328-1	FERNANDO FERREIRA CASTELAR	68º	56,00
052.331-3	WILLIAN PABLO DE SOUZA	69º	56,00
055.341-7	PRISCILA APARECIDA DA SILVA	70º	56,00
046.540-2	CLASSIONE KLEIN DE ALMEIDA	71º	56,00
051.988-0	NILDA ROSA DE SA	72º	56,00
054.345-4	ROSILENA PEREIRA SOARES	73º	56,00
041.335-6	GREYCILENE COSTA ROCHA	74º	56,00
055.191-0	ALINE EMILIA TOLEDO BRAGA	75º	56,00
042.272-0	ROSANE TEREZINHA GABRIEL	76º	55,00
048.290-0	DEBORA QUEIROZ DA SILVA	77º	55,00

O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2013, considerado **Apto** pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, CEP: 78.961-904. Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência e posse, nos dias úteis no período de **09/10/2014 à 07/11/2014**, de segundas feiras às quintas feiras no horário das **08:00 hs às 12:00 hs** e das **14:00hs às 18:00 hs** e sextas feiras das **07:30 hs às 13:30 hs**.

Ji-Paraná, 08 de outubro de 2014.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE

TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
2 (duas) cópias	Cédula de Identidade	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas) cópias	CPF/IMF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Site: www.receita.fazenda.gov.br
1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emitida através do site www.tre.gov.br
1 (uma) cópia e Original	Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS.	Cópia das páginas da fotografia e da Identificação
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n.º 001/GAB/PMJP/2013, de 04 de Outubro de 2013 e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe)	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público - PASEP ou Cartão Cidadão ou Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas)	Carteira Nacional de Habilitação - CNH "B" e Comprovante de experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	-
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos	-
2 (duas) originais	Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções.	Com Firma Reconhecida
2 (duas) originais	Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida.
TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
2 (duas) originais	Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida.
1 (uma) cópia	Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada.	-
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (Destinado ao sexo masculino)	-

1 (uma) cópia	Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua.	-
1 (uma) original	Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO	Emitida através do site www.ji-parana.ro.gov.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida através do site: www.tce.ro.gov.br
2 (cópias)	Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residu nos últimos 5 (cinco) anos.	Emitida através do site: www.justicafederal.us.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	Podendo ser emitida através de site específico, do órgão da comarca onde residu nos últimos 5 (cinco) anos. site - www.tj.ro.gov.br e validar ou solicitar no FORUM
2 (duas) originais	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida , devendo ser comprovada através de documento oficial.	Com firma reconhecida.
	Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do município localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde - Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364;	-
	Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364;	-
02 (duas) cópias (simples)	Jornal da Convocação;	Deverá constar data da publicação e Edital completo

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO	Requisito/Escolaridade
MEDICO OBSTETRA 40 hs	a) Ensino Superior Completo em Medicina, devidamente reconhecido por órgão oficial; b) Residência Médica ou Título de Especialista, na área a que concorre, (Reconhecido pelo CFM/AMB/CNRM - Resolução CFM n.1785/2006 - DOU de 26/5/2006) e posteriores alterações; c) Registro no Conselho de Classe.
TÉCNICO EM EMFERMAGEM	Ensino Médio Completo; Diploma de Curso Técnico de Enfermagem e Registro Profissional no COREN

REGULAMENTO DE DECORAÇÃO

PROJETO DECORAÇÃO DE NATAL REGULAMENTO DA CAMPANHA DE ARRECAÇÃO DE GARRAFAS PET'S

INTRODUÇÃO

Este Projeto tem como objetivo principal contribuir para a formação de cidadãos conscientes, aptos a decidirem e atuarem na realidade socioambiental de modo comprometido com a vida, com o bem-estar de cada um e da sociedade local e global, além de decorar a cidade para o período natalino.

Para atingirmos esses objetivos, mais do que trabalhar com informações e conceitos, é preciso sensibilizar para a formação de valores e atitudes. Nessa perspectiva, a Secretaria Municipal de Educação (SEMED), a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), a Secretaria Municipal de Esportes e Turismo (SEMETUR), a Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMEIA), as Cooperativas de Catadores locais e a Fundação Cultural elaboraram o projeto "Decoração de Natal" que tem como objetivo despertar nos alunos das escolas públicas municipais, a consciência ecológica, para que possam, não apenas agir corretamente no processo de preservação do meio ambiente, como também colaborar com o despertar dessa consciência junto às suas famílias e à comunidade.

OBJETIVO GERAL

- Recolher garrafas PET's para serem utilizadas na Decoração de Natal.

OBJETIVOS ESPECÍFICOS

- Mostrar aos alunos a possibilidade da reutilização de resíduos e materiais recicláveis/reutilizáveis (garrafas PET's) para as criações de peças de decoração de Natal;
- Despertar e conscientizar a respeito do Meio Ambiente e da importância da sua preservação;
- Levar o aluno a produzir redação e desenhos objetivando sensibilizá-los quanto a preservação do meio ambiente;
- Incentivar o aluno quanto à utilização do material reciclado no dia-a-dia.

ESTRATÉGIA

- Análise da realidade ambiental na comunidade na qual a escola está inserida.
- Promoção de palestras envolvendo especialistas. Os alunos participarão, não só como ouvintes, mas também se envolvendo em dinâmicas que possibilitem uma interação entre palestrante e alunos, bem como uma reflexão sobre o assunto discutido.
- Mobilizar os alunos objetivando recolher o maior número possível garrafas PET's.

DA PARTICIPAÇÃO

Art. 1º. Poderão participar todas as escolas da Rede Municipal.

Art. 2º. Os Diretores deverão inscrever as escolas na Secretaria Municipal de Educação (SEMED) e levar o primeiro recipiente para a coleta das garrafas (BAG).

Art. 3º. Quando o recipiente estiver cheio deve a Escola informar a SEMED para buscá-lo e receberá na sua ficha de controle um carimbo.

dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

7.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

08 – DAS MULTAS:

8.1 - Além das sanções previstas no capítulo IV da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, a DETENTORA estará sujeita às penalidades a seguir discriminadas:

8.1.1 - Pela recusa em retirar a ordem de fornecimento e a nota de empenho, bem como assinar o contrato de fornecimento (quando exigível), multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato;

8.1.2 - Pelo atraso de cada fornecimento, sem justificativa aceita pela Unidade, multa diária de 0,5(meio ponto percentual) sobre o valor da parcela em atraso. A partir do 15º dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as conseqüências daí advindas;

8.1.3 - Pela inexecução parcial, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à parcela dos materiais não entregues ou entregues em desacordo com as especificações técnicas;

8.1.4 - Pela inexecução total de ajuste, caracterizada pela não entrega integral do material ou entrega integral em desacordo com as especificações exigidas, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou contrato (quando for o caso);

8.1.5 - Pelo descumprimento de quaisquer outras exigências estabelecidas nesta Ata e no Anexo I do Edital (Termo de Referência), não previstas nas cláusulas anteriores, multa de 0,5% (meio ponto percentual) sobre o valor do contrato;

8.1.6 - Pelo cancelamento da presente Ata de Registro de Preço por culpa da DETENTORA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento mensal estimado multiplicado pelo número de meses faltantes para o termo final do ajuste;

8.2 - As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras;

8.3 - O prazo para pagamento de multas será de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenas, sendo possível, a critério da CONTRATANTE, o desconto das respectivas importâncias do valor eventualmente devido à CONTRATADA. Não havendo pagamento pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando-se ao competente processo executivo;

8.3.1 - O não pagamento de multas no prazo previsto ensejará a inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a CONTRATADA ao processo judicial de execução.

9 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

10 - DA PUBLICAÇÃO:

10.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 060/CGM/2.014, deverá ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

11 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

11.1 - Pela Administração Pública, quando:
A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
A Detentora de o Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;
A Detentora de o Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;
Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;

Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

11.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

11.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

12 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

12.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

12.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

12.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

12.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a amplas defesas, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

12.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

12.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

12.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as conseqüências daí advindas.

13 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES “CARONA”

13.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 9º do Decreto Municipal nº 3522/14;

13.2 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por órgão não participante ou “carona” a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes;

13.3 - Os quantitativos decorrentes das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado nesta Ata de Registro de Preços, independente do número de órgãos não participantes que aderirem;

13.4 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

14 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

14.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada a Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

14.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata e/ou Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

14.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 3522/14, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

14.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo “Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços” e o “Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento”, quando este for o caso. Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinada pelas partes em (02) duas vias de igual teor, composta de 36 (trinta e seis) páginas, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

Sônia Regina Da Silva
Cad. 11594

Marília Pires De Oliveira
Coordenadora de Atas
Dec. 1549/GAB/PMJP/2013

Elias Caetano Da Silva
Controlador Geral do Município
Dec. 018/GAB/PMJP/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2.014 – CGM DE 07/10/2.014, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00142/2014 (SRP) - RESULTADO POR FORNECEDOR/CPL, PÁGINAS 1344/1371.

REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-8920/2014, VOLUMES I AO VI - (FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL - SEMUSA).
- PREGÃO ELETRÔNICO: 00142/2014-CPL.
- OBJETO: MATERIAL HOSPITALAR.
- DATA DO PREGÃO ELETÔNICO: 22/07/2014.
- DATA DA ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO ELETÔNICO: 22/09/2014.

- BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 02.176.223/0002-10					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁCIDO PERACÉTICO	LITRO	80	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acido paracético 0,2%					
56	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	14400	R\$ 0,79	R\$ 11.376,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto estéril					
59	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	2400	R\$ 0,60	R\$ 1.440,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter oxigenoterapia, material tubo plástico atóxico, tipo silicônico, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tamanho nº 8, características adicionais embalagem individual					
111	EQUIPO	UNIDADE	24000	R\$ 2,40	R\$ 57.600,00
Marca: COMPOJET Fabricante: COMPOJET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipos microflotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocaracterizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirrogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.					
113	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA	UNIDADE	9600	R\$ 3,69	R\$ 35.424,00
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipos para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com condicida a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirrogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.					
114	ESCOVA DEGERMAÇÃO	UNIDADE	2880	R\$ 1,86	R\$ 5.356,80
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com clorexidina para anti-sepsia pre-operatória das mãos, estéril, descartável					
115	AFERIDOR	UNIDADE	360	R\$ 45,90	R\$ 16.524,00
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfígmomanômetro aneróide sem engradagens. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Garantia de calibração por 5 anos. Manômetro gira 360º Adulto, braçadeira tecido de nylon com fecho de velcro. Manguito de borracha.					
118	ESPÁTULA	UNIDADE	240	R\$ 1,27	R\$ 304,80
Marca: ADLIN Fabricante: ADLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espéculo descartável, estéril, embalagem unitária. Tamanho M: 116mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 33mm de largura máxima distal, 30mm em sua maior largura proximal					
119	ESPÁTULA	UNIDADE	180	R\$ 1,12	R\$ 201,60
Marca: ADLIN Fabricante: ADLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espéculo descartável, estéril, embalagem unitária Tamanho P: 110mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 27mm de largura máxima distal, 24mm em sua maior largura proximal					
124	FORMALDEÍDO (FORMOL)	LITRO	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
Marca: BR LIQUIDOS Fabricante: BR LIQUIDOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formaldeído (formol), aspecto físico líquido incolor, limpidio, grau de pureza concentração entre 37%. Frasco de 1000ml					
125	MANGUEIRA SUÇÃO	UNIDADE	21600	R\$ 1,05	R\$ 22.680,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor 02 vias curto, para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal, conector luer lock com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirrogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. (MULTIVIA)					
135	FIO PLÁSTICO	caixa 24 unid	12	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB; fio 150 cm de comprimento laçado Nº 0. cx com 24 unidades					
144	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	2880	R\$ 30,00	R\$ 86.400,00
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado nãoabsorvível na cor azul sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 2.0. cxcom 24 unidades					
156	FIO PLÁSTICO	caixa 24 unid	240	R\$ 36,00	R\$ 8.640,00
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento com 2 agulhas Nº 4.0 cx com 24 unidades					
158	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	288	R\$ 35,00	R\$ 10.080,00
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon),agulha triangular 3/8 CIRC. 2 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 6.0. cx com 24 unidades					
167	FITA	UNIDADE	6	R\$ 7,55	R\$ 45,30
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita métrica de 1,50m.					
169	FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	480	R\$ 1,30	R\$ 624,00
Marca: MATERFRAL Fabricante: MATERFRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho Grande, peso usuário acima de 90, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas reutilizáveis, reutilizáveis.					
170	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	6800	R\$ 0,98	R\$ 6.664,00
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco descartável para dieta enteral, plástico transparente, estéril, graduado a cada 50 ml, dispositivo de vedação acoplada a tampa rosqueada, e alça para suporte. Embalado individualmente com especificação do lote impresso no produto, composto de etiqueta para identificação do paciente e da solução. Capacidade de 300 ml.					
185	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	360	R\$ 8,20	R\$ 2.952,00
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho infantil com conector 9/16.					
210	MÁSCARA SEGURANÇA	UNIDADE	1800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro a 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipolérgica e inodora.					
219	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO	ROLO 30,00 M	12	R\$ 12,60	R\$ 151,20
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel termossensível milimetrado, cardiopágina para exames de eletrocardiograma, medida aproximada de 80 X 30117					
227	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	6600	R\$ 0,35	R\$ 2.310,00
Marca: ADLIN Fabricante: ADLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira p/ identificação adulto cor branca					
228	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	6600	R\$ 0,32	R\$ 2.112,00
Marca: ADLIN Fabricante: ADLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira p/ identificação adulto cor rosa					
229	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	7800	R\$ 0,32	R\$ 2.496,00
Marca: ADLIN Fabricante: ADLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira p/ identificação p/ uso em RN cor Azul					
233	ESPATULA SEGURANÇA	UNIDADE	48000	R\$ 0,12	R\$ 5.760,00
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha cirúrgica, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 20 cm de altura x 18 cm de largura, Atóxica, hipolérgica e inodora. Gramatura 30, pct com 100 unidades. Tamanho único.					
274	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	2640	R\$ 1,10	R\$ 2.904,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 18					
288	SONDA	UNIDADE	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 08 estéril					
291	SONDA	UNIDADE	120	R\$ 0,60	R\$ 72,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 14 estéril					
292	SONDA	UNIDADE	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 16 estéril					
294	SONDA	UNIDADE	120	R\$ 0,80	R\$ 96,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 20 estéril					
295	SONDA	UNIDADE	120	R\$ 0,90	R\$ 108,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 22 estéril					
299	SONDA URETRAL	UNIDADE	360	R\$ 0,60	R\$ 216,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 12, estéril					
300	SONDA URETRAL	UNIDADE	360	R\$ 0,60	R\$ 216,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 14, estéril					

301 SONDA URETRAL	UNIDADE	720	R\$ 0,70	R\$ 504,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 16, estéril				
304 TELA CIRÚRGICA	UNIDADE	48	R\$ 280,00	R\$ 13.440,00
Marca: VENKURI Fabricante: VENKURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Prolene 35x25 cm.(Tela cirúrgica)				
305 BANHO MARIA	UNIDADE	6	R\$ 9,30	R\$ 55,80
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro para banho-maria				
309 TOUCA	pacote	360	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00

Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca cirúrgica sanfonada descartável, confeccionada em fibra sintética, 100% polipropileno, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda sua volta. Gramatura 30, feminino. Pacote com 100 unidades				
311 TUBO DE LATEX	ROLO 15,00 M	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
Marca: PERFIMED Fabricante: PERFIMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo em Silicone com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rol com aproximadamente 15 metros, nº 204				
Total do Fornecedor:			R\$ 366.321,50	

Item - COVAN - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -02.475.985/0001-37					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	SACOLA	pacote	120	R\$ 5,66	R\$ 679,20

Marca: Medsonda Fabricante: Medsonda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de Costomia comum, transparente, pacote com 10 unidades.					
64	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	1800	R\$ 8,39	R\$ 15.102,00

Marca: Vichpharma Fabricante: Vichpharma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina gluconato 2% solução aquosa frasco de 1000 ml					
116	AFERIDOR	UNIDADE	96	R\$ 52,65	R\$ 5.054,40

Marca: Premium Fabricante: Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Aneróide sem engrenagens. Atende às normas da AAMI de fabricância a impactos. Garantia de calibração por 5 anos. Manômetro gira 360º INFANTIL , braçadeira em tecido de nylon com fecho de velcro.					
127	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00

Marca: Taylor Fabricante: Taylor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de Smarch de borracha natural, enrolada individualmente, com 2 m de comprimento x 15 cm de largura					
174	GEL CONDUTOR	FRASCO 1.000,00 ML	240	R\$ 3,24	R\$ 777,60

Marca: Ciclofarma Fabricante: Ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel condutor, composição neutro, isento de cloreto de sódio, aplicação p/ ultrassonografia. Frasco de 1000ml					
175	GLUTARALDEÍDO	GALÃO 5,0 L	60	R\$ 43,79	R\$ 2.627,40

Marca: Cionrd Fabricante: Cionrd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glutaraldeído a 2% com sistema de ativação para 14 dias,galão c/ 5 litros					
190	LENÇO DESCARTÁVEL	UNIDADE	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00

Marca: Anadona Fabricante: Anadona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável, Confeccionado em polipropileno.COM LASTÉX 2,00 X 0,90, Gramatura: 20gr. Pacote com 10 unidades					
194	LUVA SEGURANÇA	caixa 100 unid	14400	R\$ 1,04	R\$ 14.976,00

Marca: Suprema Fabricante: Supremax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiaderente. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 8.5.					
204	MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	48	R\$ 2,80	R\$ 134,40

Marca: Daru Fabricante: Daru Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara de silicone transparente p/ adulto					
205	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 3,64	R\$ 87,36

Marca: Daru Fabricante: Daru Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara de silicone transparente p/ infantil					
206	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 3,68	R\$ 44,16

Marca: Daru Fabricante: Daru Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara de silicone transparente p/ RN					
207	MONITOR DE FLUXO DE COLETA DE LÍQUIDO	UNIDADE	36	R\$ 52,00	R\$ 1.872,00

Marca: Roche Fabricante: Roche Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor (glicosímetro) para medir glicemia capilar/venoso. Equipamento Modelo ACCU-CHEK ACTIVE.					
211	AUSCULTADOR	UNIDADE	24	R\$ 14,80	R\$ 355,20

Marca: Romed Fabricante: Romed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auscultador, material em metal cromado, diâmetro diâmetro da 4,5cm, conector de 4mm, material conexão em metal, material membrana membrana em pvc flexível,aplicação estereoscópico adulto					
212	LANCETA	CAIXA 200,00 UN	12	R\$ 8,25	R\$ 99,00

Marca: pontura Fabricante: pontura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanceta, material lâmina aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso descartável, características adicionais estéril, embalagem individual, tipo ultra fina. Caixa c/200 unidades.					
213	OCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	1800	R\$ 5,14	R\$ 9.252,00

Marca: Soplus Fabricante: Soplus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti - embacante,lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: 54 x 58 mm					
315	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	60	R\$ 2,53	R\$ 151,80

Marca: Soldior Fabricante: Soldior Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, silicônico, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.0.					
316	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	60	R\$ 2,53	R\$ 151,80

Marca: Soldior Fabricante: Soldior Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, silicônico, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5					
317	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	60	R\$ 2,53	R\$ 151,80

Marca: Soldior Fabricante: Soldior Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, silicônico, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.0					
332	GELÉIA	frasco	100	R\$ 17,84	R\$ 1.784,00

Marca: Cionrd Fabricante: Cionrd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina líquida pura, limpa, transparente inodoro frasco c/ 1000 ml				
Total do Fornecedor:			R\$ 57.860,12	

III - EQUIBRILO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI -EPP - EPP - 04.167.190/0001-97					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
263	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	480	R\$ 0,45	R\$ 216,00

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta Nº: 8					
264	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	480	R\$ 0,48	R\$ 230,40

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta Nº: 10					
265	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	480	R\$ 0,49	R\$ 235,20

Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta Nº: 12					
266	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	480	R\$ 0,50	R\$ 240,00

Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta Nº: 14					
269	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	360	R\$ 0,64	R\$ 230,40

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 8					
270	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	360	R\$ 0,70	R\$ 252,00

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 10					
271	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	360	R\$ 0,73	R\$ 262,80

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 12					
272	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	1800	R\$ 0,74	R\$ 1.332,00

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 14					
273	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	1440	R\$ 1,11	R\$ 1.598,40

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 22					
279	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	1440	R\$ 0,48	R\$ 691,20

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, silicônica, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 10					
280	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	2040	R\$ 0,51	R\$ 1.040,40

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, silicônica, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 12					
281	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	960	R\$ 0,52	R\$ 499,20

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, silicônica, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 14					
296	SONDA	UNIDADE	120	R\$ 0,80	R\$ 96,00

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 24 estéril					
303	SONDA URETRAL	UNIDADE	480	R\$ 0,71	R\$ 340,80

Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 20, estéril				
Total do Fornecedor:			R\$ 7.264,80	

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	ALGODÃO	UNIDADE	86400	R\$ 0,38	R\$ 32.832,00

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Tamanhos 10cm x 1,8m. Pacote com 12 unidades. Registro Anvisa 80205290002.					
24	ALGODÃO	UNIDADE	86400	R\$ 0,78	R\$ 67.392,00

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Tamanhos 20cm x 1,8m. Pacote com 12 unidades. Registro Anvisa 80205290002.					
25	ATADURA	ROLO	129600	R\$ 0,36	R\$ 46.656,00

Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de Crepe, não estéril, hipolalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% poliâmdia, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos 10cm x 1,80m em repouso ou 4,50 esticada. Registro Anvisa 80205290001.					
26	ATADURA	ROLO	86400	R\$ 0,55	R\$ 47.520,00

Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de Crepe, não estéril, hipolalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% poliâmdia, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos 15cm x 1,80m em repouso ou 4,50 esticada. Registro Anvisa 80205290001.					
27	ATADURA	ROLO	129600	R\$ 0,73	R\$ 94.608,00

Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de Crepe, não estéril, hipolalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% poliâmdia, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos 20cm x 1,80m em repouso ou 4,50 esticada. Registro Anvisa 80205290001.					
28	ATADURA GESSADA	UNIDADE	31200	R\$ 0,94	R\$ 29.328,00

Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura Gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Tamanhos 10cm x 300cm. Caixa com 20 unidades. Registro Anvisa 80205290003.					
29	ATADURA	pacote	1800	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00

Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura Gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Tamanhos 20cm x 300cm. Caixa com 20 unidades. Registro Anvisa 80205290003.					
78	CAIXA OPERATÓRIO	PACOTE 50,00 UN	1440	R\$ 52,89	R\$ 76.161,60

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada 400) no cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50cm. Pacote com 50 unidades. Registro Anvisa 80205290005.					
198	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 5,61	R\$ 2.692,80

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular 6cm x 25m, confeccionada em tecido de malha de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. Registro Anvisa 80205290004.					
199	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 7,33	R\$ 3.518,40

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular 10cm x 25m, confeccionada em tecido de malha de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. Registro Anvisa 80205290004.					
200	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 11,43	R\$ 5.486,40

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular 15cm x 25m, confeccionada em tecido de malha de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. Registro Anvisa 80205290004.					
197	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 5,61	R\$ 2.692,80

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular 15cm x 25m, confeccionada em tecido de malha de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. Registro Anvisa 80205290004.					
199	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 7,33	R\$ 3.518,40

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular 15cm x 25m, confeccionada em tecido de malha de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. Registro Anvisa 80205290004.					
199	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 7,33	R\$ 3.518,40

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular 15cm x 25m, confeccionada em tecido de malha de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. Registro Anvisa 80205290004.					
199	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 7,33	R\$ 3.518,40

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular				
---	--	--	--	--

30	BOLSA VENTILAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 26,30	R\$ 315,60
Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de borracha para ventilação (látex) com capacidade de 1(lm) litros, com conexão cônica interna					
31	BOLSA VENTILAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 18,10	R\$ 217,20
Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de borracha para ventilação (látex) com capacidade de 500 ml, com conexão cônica interna					
35	BOLSA OSTOMIA	UNIDADE	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
Marca: WELLAND Fabricante: WELLAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivo microporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual.					
37	BOLSA TÉRMICA	UNIDADE	36	R\$ 26,98	R\$ 971,28
Marca: SANITY Fabricante: SANITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100º C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura x 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável					
47	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00
Marca: CPL Fabricante: CPL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, válvulo, linha radiopaca, assas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 6,0.					
48	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
Marca: CPL Fabricante: CPL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, válvulo, linha radiopaca, assas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 7,0.					
49	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
Marca: CPL Fabricante: CPL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, válvulo, linha radiopaca, assas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 8,0.					
66	CLOREXIDINA DIGLICINATO	FRASCO 1.000,00 ML	1800	R\$ 9,68	R\$ 17.424,00
Marca: CINORD Fabricante: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina gluconato 0,5 % solução alcoólica frasco de 1000 ml					
70	COLCHÃO - USO HOSPITALAR	UNIDADE	60	R\$ 81,49	R\$ 4.889,40
Marca: MEMPHIS Fabricante: MEMPHIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão - uso hospitalar, material colchão d'água em pvc resistente, formato articulado, comprimento 190, largura 80, características adicionais modelo anti-escaras					
74	SACOLA	UNIDADE	3600	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina Feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.					
75	SACOLA	UNIDADE	3600	R\$ 0,51	R\$ 1.836,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.					
101	DETERGENTE	UNIDADE	48	R\$ 92,00	R\$ 4.416,00
Marca: VICPHARMA Fabricante: VICPHARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente enzimático, Composição: Enzimas amilase, protease, lipase e carbonilase, tensoativo não-iônico, sequestrante, estabilizante, solvente, conservante, corante, fragrância e veículo. Gelado em 5 litros.					
108	EMBALAGEM	UNIDADE	96	R\$ 153,99	R\$ 14.783,04
Marca: HARBO Fabricante: HARBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 540g/m2, atóxico, atóxico, em forma de bobina na medida aproximada de 45cm x 100m.					
126	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
Marca: TAYLOR Fabricante: TAYLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de Smarch de borracha natural, enrolada individualmente, com 2 m de comprimento x 10 cm de largura					
129	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
Marca: TAYLOR Fabricante: TAYLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de Smarch de borracha natural, enrolada individualmente, com 2 m de comprimento x 20 cm de largura					
131	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	288	R\$ 3,58	R\$ 1.031,04
Marca: SOMERVILLE Fabricante: SOMERVILLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 2.0. cx com 24 unidades					
132	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	576	R\$ 2,77	R\$ 1.595,52
Marca: plast Fabricante: plast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 3 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 3,0. cx com 24 unidades					
134	FIO PLÁSTICO	caixa 24 unid	24	R\$ 89,82	R\$ 2.155,68
Marca: shallon Fabricante: shallon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm ROB, fio 130 cm de comprimento laçado Nº 0. cx com 24 unidades					
139	FIO PLÁSTICO	caixa 24 unid	12	R\$ 67,50	R\$ 810,00
Marca: PLAST SUTURE Fabricante: PLAST SUTURE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades					
139	FIO PLÁSTICO	caixa 24 unid	12	R\$ 68,31	R\$ 819,72
Marca: PLAST SUTURE Fabricante: PLAST SUTURE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm ROB, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades					
142	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	288	R\$ 5,10	R\$ 1.468,80
Marca: BIOSUT Fabricante: BIOSUT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico azul monofilamentar de polipropileno, com duas agulha cilíndrica 1/2 CIRC. 1,5 cm, fio 75 cm de comprimento Nº 4.0 cx com 24 unidades					
143	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	288	R\$ 5,36	R\$ 1.543,68
Marca: BIOSUT Fabricante: BIOSUT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico azul monofilamentar de polipropileno, com duas agulha cilíndrica 1/2 CIRC. 1,5 cm, fio 75 cm de comprimento Nº 5.0 cx com 24 unidades					
152	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	5760	R\$ 1,20	R\$ 6.912,00
Marca: SOMERVILLE Fabricante: SOMERVILLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 4 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades					
153	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	5760	R\$ 1,19	R\$ 6.854,40
Marca: SOMERVILLE Fabricante: SOMERVILLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 3 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades					
154	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	11520	R\$ 1,19	R\$ 13.708,80
Marca: SOMERVILLE Fabricante: SOMERVILLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 3 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 3.0 cx com 24 unidades					
155	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	8640	R\$ 1,19	R\$ 10.281,60
Marca: SOMERVILLE Fabricante: SOMERVILLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 3.0 cx com 24 unidades					
157	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	576	R\$ 1,28	R\$ 737,28
Marca: SOMERVILLE Fabricante: SOMERVILLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 3.0 cx com 24 unidades					
221	AMINOTOMO	UNIDADE	2400	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de membrana amniótica, descartável, poliestireno, estéril, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico					
330	UMIDIFICADOR	UNIDADE	360	R\$ 12,79	R\$ 4.604,40
Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Umidificador de Oxigênio, frasco plastico de 250 ml					
Total do Fornecedor: R\$ 144.199,44					
XI - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI - 17.472.278/0001-64					
71	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE	UNIDADE	2400	R\$ 4,14	R\$ 9.936,00
Marca: Embalare Fabricante: Embalare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante - recipiente caixa descartavel confeccionado em papelao onduladoresistente a perfuracao, com saco plastico e revestimento interiorpara descarte de objetos, alcas externas, tampa de segurança, consistema de abertura e fechamento pratico, capacidade 20 lts. cor AMARELO - NBR 13853					
117	FITA	ROLO	38400	R\$ 4,20	R\$ 161.280,00
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espardrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.					
165	FITA	UNIDADE	6600	R\$ 2,58	R\$ 17.028,00
Marca: Clex Fabricante: Clex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para teste de esterilização em autoclave, 19 mm X 30 m.					
176	GORRO MASCULINO	PACOTE	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gorro Cirúrgico descartável, confeccionado com material de fibra sintética, formato anatômico, com tiras, gramatura de 30, masculino pct. c/ 100 unid.					
202	MÁSCARA SEGURANÇA	UNIDADE	360	R\$ 5,74	R\$ 2.066,40
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30, pct com 50 unidades					

203	MÁSCARA SEGURANÇA	pacote	600	R\$ 4,38	R\$ 2.628,00
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e dois elásticos laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30, pct com 50 unidades					
226	PRESERVATIVO MASCULINO	UNIDADE	1200	R\$ 0,20	R\$ 240,00
Marca: Madetex Fabricante: Madetex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Preservativo em látex s/ lubrificante p/ realização de USG vaginal em embalagem individual					
235	ESCALPE	UNIDADE	144000	R\$ 0,15	R\$ 21.600,00
Marca: Med goldman Fabricante: Med goldman Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável silconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 21					
Total do Fornecedor: R\$ 215.450,40					
XIII - HOSPIPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 26.921.908/0001-21					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
307	FITA	caixa	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
Marca: ROCHE DIAGNOSTICA Fabricante: ROCHE DIAGNOSTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial (cassos c/ 50 unidades) (APARELHO ACCU-CHEK/ACTIVE)					
Total do Fornecedor: R\$ 18.000,00					
XIII - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. - 33.255.787/0001-91					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
333	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 60,11	R\$ 36.066,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de RX, tamanho 18x24cm, cx.c/100 películas, fundo verde, modelo RvV, REG. SVS/MS.: 10289060001.					
334	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 100,77	R\$ 60.462,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de RX, tamanho 24x30cm, cx.c/100 películas, fundo verde, modelo RvV, REG. SVS/MS.: 10289060001.					
335	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 175,37	R\$ 105.222,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de RX, tamanho 35x35cm, cx.c/100 películas, fundo verde, modelo RvV, REG. SVS/MS.: 10289060001.					
336	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 213,01	R\$ 127.806,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de RX, tamanho 35x43cm, cx.c/100 películas, fundo verde, modelo RvV, REG. SVS/MS.: 10289060001.					
337	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 169,96	R\$ 101.976,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de RX, tamanho 30x40cm, cx.c/100 películas, fundo verde, modelo RvV, REG. SVS/MS.: 10289060001.					
338	REVELADOR - CHAPA POSITIVA / NEGATIVA	galão	120	R\$ 349,60	R\$ 41.952,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revelador de RX para processadora automática, galão 20lts para preparo de 76lts., mod. REV-A. REG. SVS/MS.: NÃO CONTROLADO.					
339	REVELADOR - CHAPA POSITIVA / NEGATIVA	galão	120	R\$ 195,50	R\$ 23.460,00
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador de RX para processadora automática, galão 20lts para preparo de 76lts., mod. FIX-A. REG. SVS/MS.: NÃO CONTROLADO.					
Total do Fornecedor: R\$ 496.944,00					
XIV - ORTOCENTER APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP - 54.421.953/0001-52					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	COLAR CERVICAL	UNIDADE	60	R\$ 10,79	R\$ 647,40
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM SCM, TAMANHO MÉDIO, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, APOIO MANDIBULAR MARCA/FABRICANTE ORTOCENTER APH PROC. NACIONAL RMS 10335910006					
68	COLAR CERVICAL	UNIDADE	60	R\$ 10,73	R\$ 643,80
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM SCM, TAMANHO PEQUENO, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, APOIO MANDIBULAR MARCA/FABRICANTE ORTOCENTER APH PROC. NACIONAL RMS 10335910006					
69	COLAR CERVICAL	UNIDADE	60	R\$ 10,73	R\$ 643,80
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM SCM, TAMANHO GRANDE, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, APOIO MANDIBULAR MARCA/FABRICANTE ORTOCENTER APH PROC. NACIONAL RMS 10335910006					
Total do Fornecedor: R\$ 1.935,00					
XV - SISPACK MEDICAL LTDA. - EPP - 54.565.478/0001-98					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
181	PAINEL DE INDICADOR ELETRICO	UNIDADE	15000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
Marca: INTEGRON / IT261YS Fabricante: TERRAGENE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTEGRATOR - CLASSE V "INTEGRON IT26 1YS" Fabricante: TERRAGENE de apenas 01 ponto, evidenciam a existência do agente esterilizante específico para qual têm sido desenvolvido. As tiras integradoras INTEGRON IT26, são designados para reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor (tempo, temperatura e qualidade do vapor), dentro de um intervalo específico de ciclos de esterilização. Produto Inovador, pois é livre de materiais pesados, inclusive chumbo. Apresentação da caixa com 200 unidades, tiras curtas e longas, Isento de Registro no Ministério da Saúde/ANVISA - Validade de 05 anos.					
Total do Fornecedor: R\$ 4.800,00					
XVI - COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 58.950.775/0001-08					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	FIO PLÁSTICO	UNIDADE	60	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00
Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter venoso central de acesso periférico (PICC) monolúmen, silicone ou polietileno, radiopaco, graduado, estéril, atóxico, apirrogênico, descartável; introdutor com agulha de abas flexíveis, conector luer lock com tubo extensor integrado e clamp corta fluxo. Cateter commedida entre 30 a 50 cm de comprimento e calibre entre 1.8 a 2.0 F (0,27 x 0,58 mm de diâmetro). RMS: 10196320050 MARCA E FABRICANTE: BIOMEDICAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS ENTREGA: 15 DIAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
82	DISCO CORTE	UNIDADE	12	R\$ 66,49	R\$ 797,88
Marca: NSR Fabricante: NSR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Serra para ser utilizado na serra de gesso Nevoni com Ø de 63,8mm ou 2½ pol RMS: DISPENSADO PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS ENTREGA:15 DIAS					
Total do Fornecedor: R\$ 8.357,88					
XVII - CIRURGICA FERNADES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - 61.418.042/0001-31					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	360	R\$ 4,19	R\$ 1.508,40
Marca: Solidor Fabricante: Anhui Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plásticoatóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silconizado em superfície externa, atramatíca, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042					
6	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	1800	R\$ 3,89	R\$ 7.002,00
Marca: Solidor Fabricante: Anhui Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plásticoatóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silconizado em superfície externa, atramatíca, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 25 x 8. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042					
7	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	1800	R\$ 3,84	R\$ 6.912,00
Marca: Solidor Fabricante: Anhui Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plásticoatóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silconizado em superfície externa, atramatíca, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 25 x 8. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042					
8	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	180	R\$ 4,01	R\$ 721,80
Marca: Solidor Fabricante: Anhui Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plásticoatóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silconizado em superfície externa, atramatíca, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 30 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042					
9	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00
Marca: Solidor Fabricante: Anhui Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plásticoatóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silconizado em superfície externa, atramatíca, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 40 x 12 Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042					
10	AGULHA ANESTÉSICA				

97	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	480	R\$ 1,50	R\$ 720,00
Marca: Madeltext					
Fabricante: Madeltext					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 3. Registro MS 80950310006					
98	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	480	R\$ 1,73	R\$ 830,40
Marca: Madeltext					
Fabricante: Madeltext					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 4. Registro MS 80950310006					
99	MANGUEIRA SUÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 13,40	R\$ 321,60
Marca: Wiltex					
Fabricante: Changshu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, c/indutor de mangueira 3,2mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla introdutor. Registro MS 1050470344					
100	MANGUEIRA SUÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 14,16	R\$ 339,84
Marca: Wiltex					
Fabricante: Changshu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, c/indutor de mangueira 3,8mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla introdutor. Registro MS 1950470344					
102	MONITOR IMAGEM	UNIDADE	10800	R\$ 0,19	R\$ 2.052,00
Marca: Leonardh					
Fabricante: Leonardh					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hiperalérgico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto, com 60 unidades. Registro MS 10150470109					
103	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00
Marca: Bolsa Plast					
Fabricante: Bolsa Plast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização, material papel grau cirúrgico c/filme laminado transparente, tipo uso liso, p/ esterilização a vapor, largura 200, comprimento 400, característica adicional com indicador. Registro MS 80361780003					
164	FITA	UNIDADE	7560	R\$ 1,61	R\$ 12.171,60
Marca: Eurocel					
Fabricante: Sicad					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para empacotamento, 19mm X 50 m. hospitalar. Registro MS 8006609002					
166	FITA	UNIDADE	3600	R\$ 2,77	R\$ 9.972,00
Marca: Wiltex					
Fabricante: SHANGHAI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipovalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m. Registro MS 10150470343					
178	GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	60	R\$ 17,81	R\$ 1.068,60
Marca: Well Lead					
Fabricante: Well Lead					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guia de Entubação traqueal adulto. Registro MS 10150470324					
179	GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 17,81	R\$ 427,44
Marca: Well Lead					
Fabricante: Well Lead					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guia de Entubação traqueal infantil. Registro MS 10150470324					
182	MANGUEIRA SUÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 17,09	R\$ 410,16
Marca: Wiltex					
Fabricante: Changshu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em PVC transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em PVC, siliconizado, flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres 1/8" - 3/2 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 10 cm. Alça de sustentação de preferência em PVC. Registro MS 10150470344					
183	MANGUEIRA SUÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 17,36	R\$ 416,64
Marca: Wiltex					
Fabricante: Changshu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em PVC transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em PVC, siliconizado, flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres 3/16" - 4,8 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 14 cm. Alça de sustentação de preferência em PVC. Registro MS 10150470344					
184	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	96	R\$ 19,84	R\$ 1.904,64
Marca: Wiltex					
Fabricante: Wuxi xinda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 11.cx.c/ 100 unidades. Registro MS 10150470137					
187	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	96	R\$ 19,95	R\$ 1.915,20
Marca: Wiltex					
Fabricante: Wuxi xinda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 15.cx.c/ 100 unidades. Registro MS 10150470137					
188	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	96	R\$ 19,00	R\$ 1.824,00
Marca: Wiltex					
Fabricante: Wuxi xinda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 22.cx.c/ 100 unidades. Registro MS 10150470137					
189	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	720	R\$ 19,95	R\$ 14.364,00
Marca: Wiltex					
Fabricante: Wuxi xinda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 24.cx.c/ 100 unidades. Registro MS 10150470137					
208	MÁSCARA SEGURANÇA	UNIDADE	240	R\$ 16,15	R\$ 3.876,00
Marca: Portex					
Fabricante: Smiths					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio adulto. Registro MS 10150470189					
209	MÁSCARA SEGURANÇA	UNIDADE	120	R\$ 16,15	R\$ 1.938,00
Marca: Portex					
Fabricante: Smiths					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio infantil. Registro MS 1050470189					
234	ESCALPE	UNIDADE	72000	R\$ 0,13	R\$ 9.360,00
Marca: Lamedid					
Fabricante: JIANGSU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector fígido tipo luer com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 19. Registro MS 10237580036					
236	ESCALPE	UNIDADE	216000	R\$ 0,13	R\$ 28.080,00
Marca: Lamedid					
Fabricante: JIANGSU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector fígido tipo luer com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 27. Registro MS 10237580036					
238	ESCALPE	UNIDADE	18000	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00
Marca: Lamedid					
Fabricante: JIANGSU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector fígido tipo luer com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 27. Registro MS 10237580036					
239	FIBRA DE VIDRO	UNIDADE	6	R\$ 14,43	R\$ 86,5800
Marca: Artl Glass					
Fabricante: Artl Glass					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa de vidro, com bico cateter, cilindro com acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do êmbolo em todo o percurso ao ajustar preciso, escala de milímetro visível e precisão de dosagem, flange de formato adequado para servir de apoio aos dedos. Resistente ao processo de esterilização a autoclave. 10ml. Registro MS 10150470082					
242	SERINGA	UNIDADE	144000	R\$ 0,13	R\$ 18.720,00
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirrogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032					
243	SERINGA	UNIDADE	180000	R\$ 0,14	R\$ 25.200,00
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirrogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032					
244	SERINGA	UNIDADE	144000	R\$ 0,26	R\$ 37.440,00
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirrogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032					
245	SERINGA	UNIDADE	216000	R\$ 0,32	R\$ 69.120,00
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirrogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032					
246	SERINGA	UNIDADE	48	R\$ 1,49	R\$ 71,52
Marca: Terumo					
Fabricante: Terumo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 60 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter longo. Estéril, atóxica, apirrogênica. Registro MS 80012280018					
248	SONDA	UNIDADE	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00
Marca: Solidor					
Fabricante: Well Lead					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 24. Registro MS 10237580014					
251	SONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
Marca: Solidor					
Fabricante: Well Lead					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 08. Registro MS 10237580014					

255	SONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
Marca: Solidor					
Fabricante: Well Lead					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22. Registro MS 10237580014					
256	SONDA	UNIDADE	240	R\$ 2,49	R\$ 597,60
Marca: Solidor					
Fabricante: Well Lead					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 24. Registro MS 10237580014					
286	SONDA	UNIDADE	120	R\$ 7,60	R\$ 912,00
Marca: Solumed					
Fabricante: Solumed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda para nutrição enteral, adulto, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercurio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,5 mm e externo de 3,9 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal e mandril. No 06. Registro MS 80019160013					
308	EQUIPO ESPECIAL	UNIDADE	2200	R\$ 0,50	R\$ 1.100,00
Marca: Polymed					
Fabricante: POLY MEDICURE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcional, estéril, descartável. Registro MS 10150470354					
310	TUBO DE LATEX	ROLO 15,00 M	30	R\$ 14,47	R\$ 434,10
Marca: Iemgruber					
Fabricante: Ind. Fomtinsene					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de látex com elasticidade e tensão eficaz para manter o carroçamento. superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros, nº 200. Registro MS 10182420010					
318	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	60	R\$ 2,73	R\$ 163,80
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3,5. Registro MS 10150470327					
319	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 4,0. Registro MS 10150470327					
320	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 4,5. Registro MS 10150470327					
321	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 5,0. Registro MS 10150470327					
322	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 5,5. Registro MS 10150470327					
323	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 6,0. Registro MS 10150470327					
324	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 6,5. Registro MS 10150470327					
325	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 7,0. Registro MS 10150470327					
326	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 7,5. Registro MS 10150470327					
327	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 8,0. Registro MS 10150470327					
328	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 8,5. Registro MS 10150470327					
329	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
Marca: IAWA					
Fabricante: IAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 9,0. Registro MS 10150470327					
331	VALVULA ESFERA	UNIDADE	40	R\$ 132,99	R\$ 5.319,60
Marca: Protec					
Fabricante: Protec					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula reguladora de pressão para cilindro (0-15 l/min)O2, (0-15 l/min)AR, com luerxmetro, cor verde. Registro MS 80435149003					

Total do Fornecedor: R\$ 422.015,68

XVIII - SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA - 84.613.439/0001-80					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABAIXADOR LINGUA	PACOTE 100,00 UN	1200	R\$ 2,14	R\$ 2.568,00
Marca: THEOTO					
Fabricante: THEOTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador de língua - em madeira pt 100 UN PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
5	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	312	R\$ 4,04	R\$ 1.260,48
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em coresde acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR),bisel trifacetado, siliconizado em superfície interna,atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampaprotetora, nº 20 x 5,5. Embalada unitariamente, c/oxim 100 unidades. " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
12	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	4800	R\$ 2,81	R\$ 13.488,00
Marca: PROCARE					
Fabricante: PROCARE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre 26 G, comprimento 90mm " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo					

284 Sonda Perfuração	UNIDADE	1200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 20 " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
289 Sonda	UNIDADE	120	R\$ 0,54	R\$ 64,80	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 10 estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
290 Sonda	UNIDADE	120	R\$ 0,59	R\$ 70,80	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 12 estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
293 Sonda	UNIDADE	600	R\$ 0,74	R\$ 444,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 18 estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
297 Sonda Uretral	UNIDADE	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 8, estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
298 Sonda Uretral	UNIDADE	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 10, estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
275 Sonda Nasogástrica	UNIDADE	2640	R\$ 1,26	R\$ 3.326,40	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, traumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 20 " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
277 Sonda Perfuração	UNIDADE	6000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 08 " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
278 Sonda Perfuração	UNIDADE	6000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 08 " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
283 Sonda Perfuração	UNIDADE	1200	R\$ 0,79	R\$ 948,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 18 " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
284 Sonda Perfuração	UNIDADE	1200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, traumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 20 " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
289 Sonda	UNIDADE	120	R\$ 0,54	R\$ 64,80	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 10 estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
290 Sonda	UNIDADE	120	R\$ 0,59	R\$ 70,80	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 12 estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
293 Sonda	UNIDADE	600	R\$ 0,74	R\$ 444,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 18 estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
297 Sonda Uretral	UNIDADE	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 8, estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
298 Sonda Uretral	UNIDADE	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 10, estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
302 Sonda Uretral	UNIDADE	480	R\$ 0,79	R\$ 379,20	
Marca: MARK MED					
Fabricante: MARK MED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 18, estéril PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
312 Tubo Plástico	UNIDADE	24	R\$ 24,17	R\$ 580,08	
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tubo endotraqueal aramado de PVC com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 6,5. " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
313 Tubo Plástico	UNIDADE	24	R\$ 24,17	R\$ 580,08	
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tubo endotraqueal aramado de PVC com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 7,5. " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
314 Tubo Plástico	UNIDADE	24	R\$ 24,17	R\$ 580,08	
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tubo endotraqueal aramado de PVC com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 8,0. " PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado da Saúde, localizada na Rua Capitão Silvío, 1296, Bairro Dom Bosco.					
Total do Fornecedor: R\$ 364.269,88					
XIX - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA - 95.433.397/0001-11					
Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1220	PAPEL	rolo	120	R\$ 21,20	R\$ 2.544,00
Marca: MD					
Fabricante: MD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel termossensível milimetrado, cardiopágina para exames de eletrocardiografo, medida aproximada de 216 mm x 30m					
230	REANIMADOR	UNIDADE	72	R\$ 116,00	R\$ 8.352,00
Marca: MD					
Fabricante: MD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual adulto com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido					
231	REANIMADOR	UNIDADE	48	R\$ 112,00	R\$ 5.376,00
Marca: MD					
Fabricante: MD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual neonatal com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido					
232	REANIMADOR	UNIDADE	48	R\$ 121,00	R\$ 5.808,00
Marca: MD					
Fabricante: MD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual pediátrico com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido					
Total do Fornecedor:					R\$ 22.080,00

Valor Global da Ata:	R\$ 3.017.370,18
----------------------	------------------

OBS: Os itens 03, 32, 33, 36, 45, 46, 61, 62, 76, 104, 122, 123, 136, 149, 150, 171, 172, 173, 180, 218, 222, 223, 224, 225, 240, 247, 249, 250, 257, 258, 259, 260, 285, 287 foram cancelados conforme Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 0142/2014(SRP), fls. 1619 às 1695.

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

.....(RAZÃO SOCIAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º situada na, na cidade de, Estado de, neste ato representada por seu (sócio/procurador, etc), brasileiro(a), estado civil,, portador(a) do RG n.º e inscrito(a) no CPF/MF n.º, residente e domiciliado(a) na cidade de, Estado de, firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMIS-

SO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de material hospitalar para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná/RO junto ao Hospital Municipal de Ji-Paraná, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1619/1695), segundo descrito no Termo de Referência/Anexos, fls. 36/69, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico – Registro de Preço nº 142/CPL/SEMUSA/PMJP/2014 e anexos, fls. 221/274 do Processo Administrativo n. 8920/2014 – Volumes I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro de Preços n. 060/CGM/14, independente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo máximo de 15 (quinze) dias**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos medicamentos e insumos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 07 de Outubro de 2014.

RAZÃO SOCIAL
CNPJ

ACESSO

<http://www.ji-parana.ro.gov.br>

Prefeitura de Ji-Paraná
na internet

Ji-PARANÁ
VOCÊ MERECE UMA CIDADE MELHORI